[bookmark: _GoBack]Основни податоци за народна хумористична песна:

· Музичка придружба: Се изведувала во музичка придружба на традиционални инструменти (кавал, тапан, тамбура и гајда)
· Метро-ритмичка структура:  4/4  (2 + 2)
· Непознат збор = бајци, бајко - стриковци, стрико
· Текст на песната: 
            
Сите баби на оро, сите баби на оро,
Нашта баба дома је, дома је мори, дома је.
Јај ка идат бабите, јај ка идат бабите,
Ка јавнале жабите, жабите мори жабите.

Сите старци на оро, сите старци на оро,
Нашто старчо дома је, дома је, мори дома је.
Јај ка идат старците, јај ка идат старците,
Ка јавнале магарците, магарците, магарците.

Сите бајци на оро, сите бајци на оро,
Нашто бајко дома је, дома је, мори дома је.
Јај ка идат бајците, јај ка идат бајците,
Ка јавнале зајците, зајците, мори зајците.

Сите стринки на оро, сите стринки на оро,
Нашта стринка дома је, дома је, мори дома је.
Јај ка идат стринките, јај ка идат стринките,
Ка јавнале свињите, свињите, мори свињите.

